Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 – E-mail: gabinete  @tangaradaserra.mt.gov.br  

DECRETO N.º 188 DE 20 DE JUNHO 2022. 

DISPÕE  SOBRE  ABERTURA  DE  CRÉDITO  ESPECIAL  NO

VALOR DE R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS)

NA ESTRUTURA DA LEI Nº 5.608/2021, ALTERADA PELA LEI

Nº  5.635/2021  –  LEI  ORÇAMENTÁRIA  ANUAL  –  LOA,

DESTINADO  A  CUSTEAR  DESPESAS  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL,  no uso da atribuição que lhe confere

[...]

7º,  caput,  inciso XLV c.c o art.  80,  caput,  inciso IV da Lei
Orgânica do Município e,  especialmente pela Lei n.º 5.739 de 20
de junho de 2022.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal,
crédito especial no valor  de  R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil  reais),  destinados a
atender despesas não previstas na Lei Orçamentária vigente, conforme segue:

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
02.060.1 – GABINETE DO SECRETÁRIO
04 – ADMINISTRAÇÃO
122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL
0002 – GESTÃO HUMANIZADA E EFICIENTE